
 Στοιχεία επικοινωνίας: Θηβών 196-198, Αγ. Ιωάννης Ρέντης Τ.Κ.:182 33 

Τηλ. 213.2004.296, 213.2004.318 
 

Σελίδα 1 από 3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ΗΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 
 

Αγ. Ιωάννης Ρέντης, 04.07.2022 

Αρ. Πρωτ ΔΑΑΔ: 39327 
 

Θέμα :  Προκήρυξη εκλογής των αιρετών μελών του Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

στην έδρα της 2ης Δ.Υ.ΠΕ. Πειραιώς & Αιγαίου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3329/05 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α’) 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3527/07 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων 

από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 25 Α’). 

3. Τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 8 του Κεφαλαίου Δ του Ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση του 

Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ 129 Α’), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του της παρ. 

10 του άρθρου 53 του Ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 31 Α’). 

4. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 6 του άρθρου 159 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 

26 Α’), όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 2 του Ν. 3839/2010 «Σύστημα 

επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικείμενα και αξιοκρατικά κριτήρια-Σύσταση 

Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 51 Α’), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 9 του Ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54 Α’) 

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 5 του Ν. 3839/2010, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 

της παρ. 12 του άρθρου 9 του Ν. 4057/2012. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Β’ Κεφαλαίου του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45 Α’). 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή 

σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 261 Α’) 

8. Την με αρ. ΔΥ1δ/οικ. 79566/30-6-2010 Απόφαση της Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης «Συγκρότηση Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού Συμβουλίου στην έδρα κάθε 

Διοίκησης Υγειονομικής Περιφέρειας (Δ.Υ.ΠΕ.)» (ΦΕΚ 958 Β’). 

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/φ.37.22/1318/οικ.10294/24.06.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα: «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και 

πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 

– ΘΗΤΕΙΑ 2023-2024. 



 Στοιχεία επικοινωνίας: Θηβών 196-198, Αγ. Ιωάννης Ρέντης Τ.Κ.:182 33 

Τηλ. 213.2004.296, 213.2004.318 
 

Σελίδα 2 από 3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Προκηρύσσεται η εκλογή δύο (2) εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων με τους 

αναπληρωτές τους και δύο (2) εκπροσώπων των υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου με τους αναπληρωτές τους, στο Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου στην έδρα της 2ης Δ.Υ.ΠΕ. Πειραιώς & Αιγαίου. 

2. Η εκλογή θα διεξαχθεί την ΠΕΜΠΤΗ 15.09.2022, από 8:00π.μ. έως 17:00μ.μ. Οι 

εφορευτικές επιτροπές μπορεί να παρατείνουν την ψηφοφορία εάν προσέλθουν - πριν 

κλείσουν οι κάλπες – εκλογείς που δεν πρόλαβαν να ασκήσουν το εκλογικό τους δικαίωμα 

στα προαναφερόμενα χρονικά περιθώρια. 

3. Τόπος διεξαγωγής της ψηφοφορίας: Ορίζεται ειδικός χώρος στην Κεντρική Υπηρεσία της 

2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου.  

4. Οι υπάλληλοι μπορούν να ψηφίσουν είτε αυτοπροσώπως είτε με αλληλογραφία. Σε 

περίπτωση διπλοψηφίας ασκείται πειθαρχική δίωξη κατά του υπαλλήλου.  

5. Δικαίωμα του εκλέγειν έχουν όλοι οι υπάλληλοι της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου (της 

Κεντρικής Υπηρεσίας, των Κέντρων Υγείας, των Πολυδύναμων Περιφερειακών Ιατρείων και 

των Πολυδύναμων Ιατρείων).  

Οι υπάλληλοι, οι οποίοι κατά το διάστημα χρόνου διενέργειας των εκλογών είναι 

αποσπασμένοι σε άλλη Υπηρεσία, ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα στην Υπηρεσία στην 

οποία υπάγονται οργανικά.  

6. Επισημαίνεται ότι, η άσκηση του εκλογικού δικαιώματος είναι υποχρεωτική. 

7. Οι κ.κ. Υπεύθυνοι για το Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας των Κέντρων Υγείας 

παρακαλούνται να φροντίσουν για την έγκαιρη και ευρύτερη δυνατή δημοσίευση της 

παρούσας στους χώρους ευθύνης τους και για την καλύτερη δυνατή ενημέρωση των 

ενδιαφερομένων με κάθε πρόσφορο μέσο, ειδικά των αποσπασμένων και μετακινημένων. 

8. Οι κ.κ. Υπεύθυνοι για τον Συντονισμό της Επιστημονικής Λειτουργίας των Κέντρων Υγείας 

παρακαλούνται να φροντίσουν για την ευρύτερη δυνατή δημοσίευση της παρούσας και στις 

Μονάδες (Π.Π.Ι. και Π.Ι.) αρμοδιότητάς τους. 

 

 

 
                                      

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΡΟΪΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 



 Στοιχεία επικοινωνίας: Θηβών 196-198, Αγ. Ιωάννης Ρέντης Τ.Κ.:182 33 

Τηλ. 213.2004.296, 213.2004.318 
 

Σελίδα 3 από 3 

Πίνακας αποδεκτών 
(αναπόσπαστο μέρος της παρούσας) 

 

ΟΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΥΠΟΧΡΕΟΥΝΤΑΙ 

ΝΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΟΥΝ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΩΝ  Π.Π.Ι.,  Π.Ι., Τ.Ι.,  Ε.Π.Ι. ΤΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥΣ 

 

 

1ο Κ.Υ. Περιστερίου 

2ο  Κ.Υ. Περιστερίου 

1ο Κ.Υ. Ελευσίνας 

2ο Κ.Υ. Ελευσίνας 

1ο Κ.Υ. Μεγάρων 

2ο Κ.Υ. Μεγάρων 

1ο Κ.Υ. Σαλαμίνας 

2ο Κ.Υ. Σαλαμίνας 

Κ.Υ. Πειραιά 

Κ.Υ. Πειραιά (Οίκος Ναύτου) 

Κ.Υ. Αγίας Σοφίας 

Κ.Υ. Δραπετσώνας 

Κ.Υ. Καμινίων 

Κ.Υ. Περάματος 

Κ.Υ. Νίκαιας 

Κ.Υ. Βάρης 

Κ.Υ. Ασπροπύργου 

Κ.Υ. Αιγάλεω 

Κ.Υ. Αγίου Ιεροθέου 

Κ.Υ. Αγίων Αναργύρων 

Κ.Υ. Ιλίου 

Κ.Υ. Χαϊδαρίου 

Κ.Υ. Μοσχάτου 

Κ.Υ. Γαλατά 

Κ.Υ. Αίγινας 

 

 

Κ.Υ. Άνδρου 

Κ.Υ. Τήνου 

Κ.Υ. Μυκόνου 

Κ.Υ. Πάρου 

Κ.Υ. Μήλου 

Κ.Υ. Ίου 

Κ.Υ. Αμοργού 

Κ.Υ. Έμπωνα 

Κ.Υ. Αρχαγγέλου 

Κ.Υ. Πάτμου 

Κ.Υ. Καρλοβασίου 

Κ.Υ. Ευδήλου 

Κ.Υ. Πυργίου 

Κ.Υ. Άντισσας 

Κ.Υ. Πλωμαρίου 

Κ.Υ. Καλλονής 

Κ.Υ. Πολυχνίτου 

Κ.Υ. Μυτιλήνης 

Κ.Υ. Χίου 

Κ.Υ. Σάμου 

Κ.Υ. Ρόδου 

Κ.Υ. Κω 

Κ.Υ. Ερμούπολης Σύρου 

Κ.Υ. Κερατσινίου 

 

 

 

Πίνακας αποδεκτών για ενέργειες : 

- Κεντρική Υπηρεσία 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου - για ενημέρωση υπαλλήλων μετακινημένων από 

Κέντρα Υγείας 

- Διεύθυνση Πληροφορικής - για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας 

- Κέντρα Υγείας πίνακα - υπόψη Επιστημονικά Υπευθύνων με την υποχρέωση ανάρτησης της 

παρούσας  

- Διευθυντές Κεντρικής Υπηρεσίας - με την ευθύνη να ενημερώσουν το προσωπικό αρμοδιότητάς τους 

 
Πίνακας διανομής: 

- Κέντρα Υγείας, Πολυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία και Περιφερειακά Ιατρεία αρμοδιότητας 2ης Υ.ΠΕ. 

Πειραιώς & Αιγαίου 

- Υπουργείο Υγείας 

Για επίδοσή της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στους υπαλλήλους Κυριακή Παντελάκη και Βασιλική 

Λυγκώνη 

- Π.Γ.Ν. «Αττικόν»  

Για επίδοσή της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στην υπάλληλο Πολυξένη Μαύρου και Αναστασία 

Βασιλακοπούλου 

- Κέντρο Υγείας Αγίων Αναργύρων 

Για επίδοσή της εμπρόθεσμα και επί αποδείξει στην υπάλληλο Παρασκευή Μαργέλλου 

 


		2022-07-05T14:28:45+0300
	ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΑΚΡΙΒΕΙΑ




